ДОГОВОР № ___

об оказании платных дополнительных образовательных услуг

муниципальным бюджетным  общеобразовательным учреждением города Ульяновска «Средняя школа № 61»

           г. Ульяновск                                                                                                                                               «09»  января 2017 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска «Средняя  школа № 61», именуемое в дальнейшем

«Исполнитель» на основании лицензии  серия  73Л01 № 0001052 от 21 августа 2015  г. (регистрационный № 2512), выданной

комитетом по надзору и контролю в сфере образования Ульяновской области  и свидетельства  о государственной аккредитации Серия

73А01 № 0000031 от 21.12.2012 г (регистрационный  № 2130), выданного Комитетом по надзору и контролю в сфере образования

Ульяновской области на срок до 21.12.2024 г. в лице директора МБОУ «СШ № 61» Ивановой Ираиды Генриховны, действующей на

основании Устава   «Исполнителя», с   одной    стороны,   и _____________________________________________, именуемый в

дальнейшем «Заказчик»,
                                                                                                                               фамилия, имя, отчество  Заказчика

и ___________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Потребитель», с другой стороны,

                фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего,

заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, законами Российской Федерации «Об образовании», «О

защите прав потребителей», а также  Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере  дошкольного и общего

образования, утвержденными  Постановлением  Правительства Российской Федерации «Об утверждении Правил оказания платных

образовательных услуг» от 15.08.2013 г. № 706 настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.  Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные услуги для Потребителя

№

п/п

Наименование образовательных услуг Кол-во часов в месяц Количество месяцев      сумма

1.2.Срок оказания услуг устанавливается с 09.01.2017

2. Обязанности исполнителя

Исполнитель обязан:

2.1.  Организовать  и  обеспечить   надлежащее     исполнение услуг, предусмотренных   разделом 1   настоящего   договора.

Дополнительные образовательные услуги  оказываются  в  соответствии  с  учебным  планом, годовым   календарным   учебным

графиком   и       расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

2.2. Обеспечить для проведения  занятий  помещения,  соответствующие санитарным   и   гигиеническим   требованиям,    а       также

оснащение, соответствующее  обязательным  нормам   и   правилам,     предъявляемым к образовательному процессу.

2.3.  Во  время  оказания   дополнительных     образовательных услуг проявлять уважение к личности Потребителя, оберегать  его  от

всех  форм физического и психологического  насилия,  обеспечить  условия  укрепления нравственного, физического и

психологического  здоровья,  эмоционального благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.

2.4.  Сохранить  место  за  Потребителем  в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей,  каникул   и в других случаях

пропуска занятий по уважительным причинам.

3. Обязанности заказчика

3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

3.3. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об  изменении контактного телефона и места жительства.

3.4. Извещать  руководителя  Исполнителя  об  уважительных  причинах отсутствия Потребителя на занятиях.

3.5.  По  просьбе  Исполнителя  приходить  для  беседы  при  наличии претензий  Исполнителя  к  поведению  Потребителя  или  его

отношению к получению дополнительных образовательных услуг.

3.6. Проявлять уважение к педагогам,  администрации  и  техническому персоналу Исполнителя.

3.7. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

3.8. Обеспечить Потребителя предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию

дополнительных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям Потребителя.

3.10. Для договора с участием Потребителя, не достигшего 14-летнего возраста, - обеспечить посещение Потребителем занятий,

согласно учебному расписанию.

4. Обязанности Потребителя

(для договора с Потребителем, достигшим 14-летнего возраста)

Потребитель обязан:

4.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.

4.2. Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогами Исполнителя.

4.3. Соблюдать требования Устава учреждения, Правил внутреннего распорядка, учебную дисциплину и общепринятые нормы

поведения, в частности, проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя и другим

обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.

4.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

5. Права Исполнителя, Заказчика, Потребителя

5.1.  Исполнитель  вправе:

выбирать, разрабатывать и внедрять в процесс обучения новые, в том числе авторские программы, способствующие повышению

эффективности обучения; отказать  Заказчику и Потребителю в заключении договора  на  новый  срок  по истечении действия

настоящего договора, если Заказчик, Потребитель в период его действия допускали нарушения,  предусмотренные  гражданским

законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем  порядке  отказаться от исполнения

договора.

5.2.  Заказчик вправе:

требовать от Исполнителя предоставления информации: по вопросам, касающимся организации  и  обеспечения  надлежащего

исполнения  услуг,  предусмотренных  разделом 1   настоящего   договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее

развития; об успеваемости, поведении, отношении  Потребителя  к  учебе и его способностях в отношении обучения по отдельным

предметам учебного плана. Заказчик и Потребитель, надлежащим образом исполнившие свои обязательства по настоящему договору,

имеют преимущественное право на заключение договора на новый срок по истечении срока действия  настоящего договора.

5.3. Потребитель вправе:

обращаться к работникам Исполнителя по  всем  вопросам, касающимся процесса обучения; получать полную и достоверную

информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и критериях этой оценки; пользоваться имуществом  Исполнителя,

необходимым  для  обеспечения образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

6. Оплата услуг

6.1.Стоимость услуг составляет  _________ (_________________________________________)
указывается сумма прописью и цифрами

6.2.Оплата производится до 01 февраля  2017 года  через филиалы Сбербанка РФ на счет исполнителя. Оплата услуг удостоверяется

Исполнителем по квитанции.

7. Основания изменения и расторжения договора

7.1. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению  сторон. По  инициативе  одной  из  сторон  договор  может  быть

расторгнут по основаниям,  предусмотренным  действующим  законодательством   Российской Федерации.

7.2. Исполнитель  вправе  отказаться  от  исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору.

Если Потребитель своим поведением систематически нарушает права и  законные  интересы  других  обучающихся  и   работников

Исполнителя, расписание   занятий   или   препятствует    нормальному    осуществлению образовательного процесса.

8. Ответственность сторон

8.1. В случае неисполнения или  ненадлежащего  исполнения  сторонами обязательств  по   настоящему   договору   они   несут

ответственность, предусмотренную  законодательством  Российской Федерации

9. Срок действия договора и другие условия

9.1. Настоящий  договор  вступает  в  силу  со  дня  его  заключения сторонами и действует до полного выполнения Сторонами

принятых на себя обязательств.

9.2. По всем вопросам, не предусмотренным настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством

Российской Федерации.

9.3. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу по одному экземпляру для каждой стороны.

10. Подписи сторон

Исполнитель   Заказчик   Потребитель,

достигший 14-летнего

возраста
муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

города Ульяновска  «Средняя  школа № 61»

Фамилия ___________________

Имя _______________________

Отчество ___________________

_________________________

_________________________

________________________

Ф.И.О.(полностью)

432054, г.Ульяновск, ул.Камышинская, 51

Тел.8(8422) 63 18 18, 63 04 52

Адрес:

___________________________

___________________________

___________________________

_________________________

_________________________

домашний адрес

ИНН 7327012776

КПП 732701001   Предоставляемый документ:

Лицевой счет 20686Ц71600;   УФК по

Ульяновской области г.Ульяновска

  ___________________________

  ___________________________

  ___________________________

________________________

________________________

паспорт, свидетельство о рождении

Расчетный счет 40701810573081000001 в

Отделении Ульяновск г.Ульяновск

БИК 047308001

КБК 00000000000000000130

___________________________

___________________________

                                     подпись

____________________

Директор МБОУ «СШ № 61»

_______________ И.Г.Иванова
                подпись

                 09.01.2017 г.
 подпись

«___» _______________ 20 __ г.

09.01.2017г.

Заказчик и Потребитель с Уставом учреждения, положением о платных образовательных услугах, лицензией на право ведения

образовательной деятельности ознакомлены:___________________________________________________________________________
                                                                                                                                                                                           подписи Заказчика